
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 
2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), 
Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj __.__. 2024. godine, donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt 
Sufinanciranje projektne dokumentacije i sufinanciranje i provedba projekta sanacije 

klizišta na županijskim i lokalnim cestama na području Međimurske županije 

 
Članak 1. 

Međimurska županija i Hrvatske vode sklapaju ugovore o sufinanciranju projektne 
dokumentacije i sufinanciranju i provedbi sanacije klizišta na županijskim i lokalnim cestama 
na području Međimurske županije. 
 
Ukupna vrijednost investicije je 815.267,90 eur, od čega se 160.843,75 eur odnosi na 
financiranje izrade projektne dokumentacije, a 654.424,15 eur na građenje sustavnih 
građevina za sanaciju klizišta.  
 
Polovicu navedene investicije (407.633,95 eur) sufinanciraju Hrvatske vode, na temelju 
ugovora o sufinanciranju koji se sklapaju s Međimurskom županijom, a Međimurska će 
županija posebnim ugovorom predmetna sredstva prenijeti Županijskoj upravi za ceste 
Međimurske županije, koja će sufinancirati i drugu polovicu iznosa predmetnih investicija. 
  

Članak 2. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da potpiše 
Ugovor o sufinanciranju projektne dokumentacije na području Međimurske županije te 
Ugovor o sufinanciranju građenja sustavnih građevina za sanaciju klizišta na području 
Međimurske županije s Hrvatskim vodama, kao i Ugovor o sufinanciranju projektne 
dokumentacije i sufinanciranju i provedbi projekta sanacije klizišta na županijskim i lokalnim 
cestama na području Međimurske županije sa Županijskom upravom za ceste Međimurske 
županije, te svu drugu dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta. 

 
 Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 
KLASA:  402-06/24-01/185                                                                         PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-24-01              
Čakovec,___________2024.                                Dragutin Glavina                    

 

 



OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekt Sufinanciranje projektne dokumentacije i sufinanciranje i provedba 

projekta sanacije klizišta na županijskim i lokalnim cestama na području Međimurske 

županije 

 

Cilj projekta je saniranje klizišta i odrona nastalih djelovanjem erozija i bujica kojima je 
ugrožena javna infrastruktura županijskih i nerazvrstanih cesta na županijskim i lokalnim 
cestama koji predstavljaju značajne rizike po ljude i materijalna dobra, a prisutna je i 
tendencija njihova porasta uslijed klimatskih promjena i društvenog razvoja. 
 

Hrvatske vode su Međimurskoj županiji odobrile sufinanciranje u iznosu od 407. 633,95 EUR 
(50 % od ukupne vrijednosti projekta) za izradu projektne dokumentacije i izvođenje radova 
na saniranju klizišta i odrona. Preostalih 50% sufinancirat će Međimurska županija iz 
sredstava Županijske uprave za ceste Međimurske županije. 
 

Ovom Odlukom daje se suglasnost županu da potpisuje svu dokumentaciju potrebnu za 
realizaciju projekta, a što uključuje sklapanje Ugovora o sufinanciranju projektne 
dokumentacije na području Međimurske županije te Ugovora o sufinanciranju građenja 
sustavnih građevina za sanaciju klizišta na području Međimurske županije s Hrvatskim 
vodama i Ugovor o sufinanciranju projektne dokumentacije i sufinanciranju i provedbi 
projekta sanacije klizišta na županijskim i lokalnim cestama na području Međimurske 
županije sa Županijskom upravom za ceste Međimurske županije, kao i svu drugu 
dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta. 
 
 
 

Čakovec, prosinac 2024. 
UPRAVNI ODJEL ZA  

GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU I 
TURIZAM 

 
 

 


